
Lista de asistencia  

Quinta Sesión del Grupo de Trabajo Identidad Digital 

 

N° Institución Nombres y Apellidos Correo electrónico 

1 RENIEC Fernando Zapata 

Miranda 

fzapata@reniec.gob.pe  

2 Revoredo 

Abogados  

Alessandra Ferrari 

Carrera  

Alessandra.ferrari@revoredo.pe  

3 APESOFT  Carlos Jacobsen 

Bedoya 

Carlos.jacobsem@apesoft.org  

4 APESOFT  Sandro Esposito  sesposito@background.compe  

5 INICTEL – UNI  Luis Torres Valerin  ltorres@inictel-uni.edu.pe  

6 CAPECE  Fernando Grados  fgrados@dominio-consultores.com  

7 UTEC  Ernesto Cuadros  ecuadros@utec.edu.pe  

8 Poder Judicial  Marco Sotomayor  msotomayor@pj.gob.pe  

9 Plataforma 

Tecnológica Perú  

Guillermo Pacheco  gpacheco@novatronic.com  

10 MINEDU  Luz Miguel Diaz  lmiguel@minedu.gob.pe  

11 Manuel Velarde 

Carpio  

Manuel Velarde  Manuel.Velarde@bancocencosud.com.pe  

12 CONCYTEC  Isabel Recavarren  irecabarren@concytec.gob.pe  

13 SEGDI – PCM  Fernando Veliz fveliz@pcm.gob.pe 

14 MINCETUR  Margarita Argumedo  margumedo@mincetur.gob.pe  

15 MINCETUR Alfredo Dávila Stein  adavila@minetur.gob.pe  

16 PNP  Rafael Pérez Llorca  raperez@policia.gob.pe  

17 CCL / Microsoft  Hector Figari  hecfig@microsoft.com  

18 UPC  Jorge Cabrera Berrios  Jorge.cabrera@upc.pe  
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